

**Sahanniemen lisäresurssitarve**

4703/02.08.00/2020

Soteltk 10.03.2020 § 17

Valmistelijat: vanhus- ja hoitopalvelujohtaja Riitta West,  
puh. 050 547 7091  
palvelupäällikkö Tiina Hurme, puh. 044 797 6866  
etunimi.sukunimi@heinola.fi

Kehitysvammaisten hoitokoti Sahanniemi sai uudet tilat (2 uutta taloa) joulukuussa 2019, jonka jälkeen kehitysvammaisten asumispalvelut toimivat vain Sahanniemessä kolmessa erillisessä talossa. Uusien tilojen on havaittu olevan toiminnan kannalta puutteellisesti varusteltuja (mm. henkilökunnan ja asukkaiden turvateknologia puuttuu, esimiehen ja hoitohenkilökunnan toimistotilat puuttuvat eikä tiloissa ole yhteistä kokoontumistilaa hoitohenkilökunnan kokoontumista varten eikä asukkaiden yhteisiä tapahtumia varten). Asukaspaiikkoja näissä taloissa on yhteensä 22, joista yhdellä paikalla on kokeiltu ns. lyhytaikaista hoivan tarvetta vailla olevia asukkaita. Koko ajan kun Sahanniemi on ollut Heinolan kaupungilla yksikössä on ollut kolmea taloa kohti vain yksi yöhoitaja.

Sahanniemen mitoitus vuonna 2019 oli 1,2 ohjaajaa asukasta kohden, mutta talousarviossa 2020 mitoitusta vähennettiin kahdella hoitajalla, jolloin mitoitus väheni 0,9 ohjaajaan asukasta kohden. Osa hoidettavista käy päivätoiminnassa Rytmissä aamupäivällä, iltapäivällä tai koko päivän. Pienemmän mitoituksen aikana erityisen haastavaa on ollut riittävä resurssointi arkipäivisin klo 7-9, että hoidettavat saadaan valmiiksi päivätoimintaan kuljetusta varten. Viikonloppujen aamu- ja iltavuoroihin ei ole myöskään riittänyt tarvittavaa miehitystä.

Lyhytaikaishoidossa oleville ei ole voitu lisätä tarvittavaa avustavaa henkilöä määrärahojen puitteissa. Lyhytaikaishoidossa hoidettava jummittui yhtenä yönä kahden kerroksen väliseen hissiin B-talossa, eikä osannut tulla sieltä pois. Yksi yöhoitaja oli tapahtuma-aikaan toisessa talossa kierroksella eikä ole varmuutta, kauanko hoidettava joutui olemaan hississä. Aamuvuoroon tuleva työntekijä löysi hoidettavan hissistä. Nyt hissiin on laitettu lukitus, että sinne pääsee vain avaimella. Omainen on tehnyt kantelun aluehallintovirastoon, josta tehtiin tarkastuskäynti Sahanniemeen 4.3.2020. Odotettavissa on ainakin kehoitus lisätä resurssia varsinkin toiseen yöhoitajaan.

Liitteenä olevassa ennakkovaikutusten arvioinnissa on esitelty kolme vaihtoehtoa: vaihtoehto 0 on nykyinen malli, vaihtoehto 1 on lisäre-

surssivaihtoehto, jossa tarvittava lisäresurssi toteutetaan omalla henkilökunnalla kokonaisuudessaan (4 ohjaajaa ja 1 hoiva-avustaja) ja vaihtoehto 2 on lisäresurssivaihtoehto, missä lisäresurssi (1 ohjaajan lisäys) aamuvuoroissa klo 7-9 hankitaan ostopalveluna ja muu lisäys (3 ohjaajaa ja yksi hoiva-avustaja) toteutetaan omana toimintana. Vaihtoehdon 1 kustannus vuodelle 2020 (9 kk) on 134 200 euroa. Vaihtoehdon 2 kustannusvaikutus vuodelle 2020 (9 kk) on yhteensä 118 970 euroa. Tähän ei ole varattu määrärahaa vuoden 2020 talousarvioon. Vaihtoehdoilla 1 ja 2 saadaan organisoitua toinen yöhoitaja ja varmistetaan viikonloppuihin sama miehitys aamu- ja iltavuoroihin kuin arkena sekä pystytään takaamaan vammaispalvelulain mukainen turvallinen toiminta yksikössä.

Tarvittavan turvallisuusteknologian lisästarpeen arviointi vielä kesken eikä kokonaislisäkustannuksia vielä arvioitavissa (mm. 2 epilepsiatatjan hankinta ja hoidettavien sekä henkilöstön turvallisuuden auditointi uusissa haastavissa tiloissa).

Esityslistan liitteenä Ennakkovaikutusten arviointi 04.03.2020

Sosiaali- ja terveysjohtajan (PM) ehdotus:

Teen esityksen kokouksessa.

Päätös: Keskustelun jälkeen päätettiin siirtää asia lisävalmistelua varten seuraavaan kokoukseen.

Muutoksenhaku: muutoksenhakukielto

Tiedoksianto: Sähköposti palvelupäällikkö asumispalvelut